HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ XÃ PHƯỚC LONG

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2012/NQ-HĐND                            Phước Long, ngày 14 tháng 8 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu - chi ngân sách thị xã năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ PHƯỚC LONG
KHÓA II, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Báo cáo số 93/BC-UBND ngày 06/7/2012 của UBND thị xã về báo cáo tổng quyết toán thu - chi ngân sách thị xã, Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 06/7/2012 của UBND thị xã Phước Long về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách thị xã năm 2011;

Qua báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến của các vị đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân thị xã nhất trí phê chuẩn tổng quyết toán thu - chi ngân sách thị xã năm 2011 gồm:
1. Phần thu:

- Tổng thu ngân sách: 359 tỷ 477 triệu 895 nghìn 426 đồng.

- Tổng thu NS địa phương: 294 tỷ 776 triệu 785 nghìn 728 đồng.

Trong đó:

+ Ngân sách thị xã hưởng là: 269 tỷ 710 triệu 533 nghìn 627 đồng.

+ Ngân sách xã-phường hưởng là: 25 tỷ 066 triệu 252 nghìn 101 đồng.

2. Phần chi:
Tổng chi ngân sách thị xã, xã-phường là: 214 tỷ 606 triệu 285 nghìn 853 đồng.

- Trong đó:

+ Chi ngân sách thị xã là: 190 tỷ 430 triệu 249 nghìn 906 đồng.

+ Chi ngân sách xã-phường là: 24 tỷ 176 triệu 035 nghìn 947 đồng.
3. Tồn qũy ngân sách: 80 tỷ 170 triệu 499 nghìn 875 đồng.
- Trong đó:

+ Tồn quỹ ngân sách thị xã: 79 tỷ 280 triệu 283 nghìn 721 đồng.

+ Tồn quỹ ngân sách xã-phường: 890 triệu 216 nghìn 154 đồng.
Điều 2. Hội đồng nhân dân thị xã đánh giá cao sự chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã và các phòng chức năng của thị xã trong việc thực hiện thu - chi ngân sách ở địa phương.

Điều 3. Hội đồng nhân dân giao UBND thị xã tổ chức thực hiện nghị quyết. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân thị xã Phước Long khóa II, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 10 tháng 8 năm 2012 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua./.
                                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                                    Phạm Hùng Sơn